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Vislanda och Blädinge församlingar i Svenska kyrkan

 Hästkraft! oc h 
Pi

lg
ri

m
sd

a
g

 Sidan 7



När jag pratar med ungdomar och barn om Jesus, om vem han var och vad han gjorde, 
så väcker det alltid många tankar och känslor i mig. Jag måste lite provocerande säga att 
ibland tycker jag det verkar som om teologer och ”belästa” människor glömmer bort Jesus 
och istället tänker att kyrkan handlar om dogmer, lagar och inte minst ekonomi. Ung-
domarna och barnen tänker på ett helt annat sätt.

Vad vill Jesus säga oss? Vad gjorde han? Och vilka var han med? Ungdomar och barn 
säger att de tror att han var en häftig cool snubbe. Som verkligen gjorde så det blev en 
förändring i samhället. Jesus var med dem som var utanför. På frågan vad vi skulle göra 
om Jesus kom hit till jorden nu, svarade nästan alla: ”Vi skulle nog inte fatta att det var 
Jesus” Det där tål att tänkas på. Är vi så upptagna att vi inte skulle uppfatta honom? 

WWJD är en förkortning som betyder ”What would Jesus do?”, alltså ”Vad skulle Jesus 
göra?” Tänk om vi alla kunde ha detta i åtanke på livets väg. Om vi som Jesus skulle stå 
upp för oss själva och för andra då skulle Guds skapelse, den värld vi fått att förvalta, vara 
ett bra mycket bättre ställe att leva på.

Det är ett slitet utryck att säga att alla människor har samma värde. Men Jesus vill verkli-
gen att vi ska ta hand om varandra, hjälpa den svage och främja gemenskapen. Jag tänker 
att här kommer påskens budskap in. Gud gjorde en kärlekshandling för vår skull. Jesus har 
öppnat vägen, Jesus tog det svåra. Kvar finns kärlekens öppna väg.

Ungdomar och barn tänker mer med hjärtat än vad vi vuxna gör. Vi behöver lära oss av 
dem. I vår konfirmandgrupp skriver vi dagböcker. Konfirmander och assistenter får varje 
gång vi samlas några frågor som de under en stilla stund i våra andakter ska svara på. Jag 
skulle vilja skicka med en av dessa frågor till oss alla, en fråga som vi verkligen bör tänka 
på och som egentligen inte borde vara så svår. Inte om vi har Jesus som vår förebild.

Vad är det bästa som du har gjort för någon annan människa?

Annesophie Färdigh

WWJD? 
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Diakonicentrum i Växjö 
I januari hade Diakonicentrum invigning av sina 
nya lokaler på Ekebogatan 15 i Växjö. Hit är 
alla människor alltid välkomna. Växjö Diakoni-
centrum skall med sin verksamhet stödja och 
hjälpa människor i utsatta livssituationer. Verk-
samheten vilar på en kristen grund och skall 
ha den enskilda människan i centrum.

Samtal på Björkliden 
Varje torsdag finns tider att boka för enskilt samtal med Anders Lindow i 
mötesrummet innanför Terapin (ingången mot Kyrkogatan). Där kan man 
boka tid i förväg med ett kryss på en tidlista eller genom att ringa Anders 
på telefonnummer 302 27. Alla är välkomna! 

Vi behöver fler frivilliga medarbetare! 
Sluta inte läsa nu utan inse istället att det nog skulle vara roligt att få 
vara med och hjälpa till ett par timmar då och då i kyrkans aktiviteter för 
olika åldrar. Tillsammans kan vi göra så mycket mer och det är roligt att 
vara behövd. Kontakta någon av oss anställda!  

Kyrkans Fixartjänst 
Behöver du ett handtag? Nu startar vi en service för  
dig som är äldre och som behöver praktisk hjälp med 
något i hemmet eller trädgården. Kostnad 60 kr/
halvtimme. Ring vår vaktmästare Johanna Eriksson, 
vardagar kl 8-15 på telefonnummer 300 06. 
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Förändringar i Vislanda kyrkorum 
Tankar om förändringarna
Ett arbete pågår just nu med vissa förändringar i kyrkorummet i Vislanda 
kyrka. Det är en process som tar lång tid och där många ska vara inblandade. 
Efter långa diskussioner har ett förslag arbetats fram av en arkitekt. Förslaget 
har presenterats vid ett annonserat möte och samtalen fortsätter. Alla är 
välkomna med synpunkter! Och här kommer mina egna: 

När Vislanda kyrka invigdes 1794 var det främst prästen som skulle synas 
och höras. Gudstjänstbesökarna var mest åhörare som skulle lyssna och lära. 
Nattvarden firades sällan, gudstjänstordningen var alltid likadan och inövad. 
Idag 220 år senare tänker vi väldigt annorlunda om hur kyrkorummet ska 
användas. Vi vill uttrycka vår kristna tro och andliga erfarenheter på många 
olika sätt. Alla ska bli sedda och vara delaktiga. Det gäller särskilt barn och 
ungdomar som är mer vana vid att använda bilder än att lyssna. Vi vill 
kunna använda hela kyrkorummet, speciellt som nattvarden nu firas ofta. 
Eftersom de allra flesta vill delta ska de lätt kunna komma fram i kyrkan. 
Kyrkomusiken har många olika stilar så att vi behöver plats i koret för både 
musiker och körer som samverkar. 

Jag vill att vi ska bevara vår vackra kyrka som en helig historisk plats men 
som en plats för hela livet och allas liv, inför Gud. 
Anders Lindow

Invigning av dopträdet i Vislanda kyrka   
Konstnären och kopparslagaren Michaela Ivarsdotter tillverkar just nu ett 
dopträd som ska pryda Vislanda kyrka. Varje person som döps i kyrkan får 
som dopgåva en duva i koppar som ska sitta i trädet under ett år och som 
sedan får tas hem. Invigningen är planerad till Påskdagen 20 april. Ett  
dopträd för dessa duvor kommer också att utformas för Blädinge kyrka. 
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 Altaret flyttas ut från fönster-
väggen för att komma närmare 
församlingen. I altaret förvaras de två 
kortare delarna av altarringen som 
används sällan.
� Den högre delen av koret sänks 
ned till samma nivå som den lägre 
delen av koret vilket skapar en större 
yta i samma nivå.
� Projektorduk ovan fönster som 
hissas ner.
� Altarringen delas upp i fyra delar 
för att göra koret mer flexibelt. De två 
längre står kvar men kan vid behov tas 
bort. Altaret blir mer användbart och 
flexibelt.
� Ny förvaring, platsbyggd i lika 
utförande som förvaring i sakristian. 
Frigör yta i vapenhuset för stols- 
förvaring.

� Tre bänkrader tas bort för att 
skapa en flexibel yta som ska kunna 
användas som café/samtalshörna och 
barnhörna men också som ståplats vid 
bl. a. skolavslutningar då kyrkan är 
fullsatt.
� Placering ljusbärare.
� Projektordukar som ska användas 
för att visa texter och bilder under 
gudstjänsten, samt fungera som 
mörkläggning för fönster i nedfällt 
läge.
� När större yta behövs i koret kan 
de längre delarna av altarringen  
placeras under fönster.
� Projektor, upphängd i tak.
  Bänkar tas bort och kan vid behov 
ersättas av stolar

Vad betyder siffrorna?

NYTÄNK!



Döpta
Vi välkomnar Nellie Wikingsson 
och Henning Brandi in i Guds 
stora familj och i våra församling-
ars gemenskap.

Guds mötesplatser
(B=Blädinge Kyrka  V=Vislanda Kyrka

AF: Annesophie Färdigh  AL: Anders Lindow)

Mars
 
2 Fastlagssöndagen 
 V 10.00 Gudstjänst. Kyrkokören.
 Kaffe och semlor (AF) 
 B 14.00 Mässa. Alvesta SPF medverkar. 
 Kaffe och semlor (AF) 

4 Tisdag
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

5 Askonsdag NYHET!
 V 18.00 Mässa. (AL) Kyrkbil. 

6 Torsdag
 V 14.00 Mässa på Björkliden. (AL)
 B 17.00 Vardagsudstjänst. (AF)

9 Första söndagen i fastan
 V 14.00 Gudstjänst. (AL)

11 Tisdag
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

12 Onsdag
 V 18.30 Passionsandakt och 
 kaffe i Lyktan.  

13 Torsdag
 B 17.00 Vardagsudstjänst. (AF)

16 Andra söndagen i fastan 
 V 10.00 Mässa. (AF)
 B 14.00 Gudstjänst för stora och   
 små. (AF)

18 Tisdag
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

19 Onsdag
 V 18.30 Passionsandakt och 
 kaffe i Lyktan.

20 Torsdag

 V 14.00 Gudstjänst på Björkliden. (AL)
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

23 Jungfru Marie Bebådelsedag 
 B 10.00 Mässa. Kaffe och våfflor. (AL) 
 V 14.00 Gudstjänst.  

 Kaffe och våfflor. (AL) Kyrkbil.
 
25 Tisdag
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

26 Onsdag
 V 18.30 Passionsandakt och 
 kaffe i Lyktan.

27 Torsdag
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

30 Midfastosöndagen  
 V 10.00 Temamässa. 

 Brödförsäljning.(AF) Kyrkbil. 

April 

1 Tisdag
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

2 Onsdag
 V 18.30 Passionsandakt och 
 kaffe i Lyktan.

3 Torsdag
 V 14.00 Gudstjänst på Björkliden. (AL)
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

6 Femte söndagen i fastan  
 V 14.00 Musikgudstjänst ”Förklädd Gud”
 med Allbo barockkör. (AL)
 Hembygdsföreningen serverar kaffe.

8 Tisdag
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

9 Onsdag
 V 18.30 Passionsandakt och kaffe i Lyktan.

10 Torsdag
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

13 Palmsöndagen  
 V 10.00 Gudstjänst för stora och små. (AF)
 B 14.00 Gudstjänst med dop. (AF)  

Ky r kbi
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16 Onsdag
 V 18.30 Passionsandakt och kaffe i Lyktan.

17 Skärtorsdagen
 V 14.00 Mässa på Björkliden. (AL)
 B 18.00 Mässa. (AF)

 V 19.00 Mässa. (AL) Kyrkbil.

18 Långfredagen 
 V 10.00 Långfredagsgudstjänst. 

 Kyrkokören. (AL) Kyrkbil.
 B 15.00 Korsandakt. (AL)

20 Påskdagen 
 V 10.00 Mässa. Kyrkokören. (AL) Kyrkbil. 

 Invigning av kyrkans dopträd.
 B 14.00 Mässa. Kyrkokören. (AL)

21 Annandag påsk 
 B 10.00 Gudstjänst. (AF) Kyrkbil. 

22 Tisdag
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

23 Torsdag
 B 17.00 Vardagsudstjänst. (AF)

27 Andra söndagen i Påsktiden  
 V 10.00 Gudstjänst. Kyrkskjuts med häst. (AL)

 Ardennerföreningen Sydost erbjuder turer som  
 utgår från olika byar i trakten. Ryttare är även 
 välkomna att rida till kyrkan. Föranmälan  
 senast 22/4. Servering. Se hemsidan 
 www.svenskakyrkan.se/vislanda-bladinge 

29 Tisdag
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

Maj
  
 4  Tredje söndagen i Påsktiden  

 V 14.00 Musikgudstjänst (AL) Kyrkbil. 
 Rachmaninovs pianokonsert Nr 2 C-moll
 framförs av Jan Hydbring och Peter Alriksson.

 
 6 Tisdag 
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

   8 Torsdag 
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

 11 Fjärde söndagen i Påsktiden 
 B 10.00 Pilgrimsandakt. (AL)
 Liksom förra året erbjuder vi en pilgrimsdag  
 för både rörelse och andlighet. Efter andakten i  
 Blädinge kyrka vandrar vi, med paus för rast  
 och enkel lunch, 12 km till Vislanda kyrka där  

 vi avslutar med  pilgrimsmässa. Se hemsidan 
 www.svenskakyrkan.se/vislanda-bladinge
 V 14.00 Pilgrimsmässa. (AL) 

 13 Tisdag 
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

 15 Torsdag 
 V 14.00 Mässa på Björkliden. (AL)
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

18 Femte söndagen i Påsktiden  
 V 10.00 Gudstjänst. (AF) 
 B 14.00 Gudstjänst för stora och små. (AF)

20 Tisdag 
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

 
22 Torsdag 
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

24 Lördag
 V 14.00 Konfirmationsmässa. (AF)

25 Bönsöndagen 
 V 16.00 Nicaraguanska bondemässan firas 

 med traktens körer. (AL) Kyrkbil.

27 Tisdag 
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

29 Kristi Himmelsfärds dag  
 B 08.00 Gudstjänst i Kyrkviken. (AL)
 V 10.00 Gudstjänst. (AL)
 V 14.00 Gudstjänst på Björkliden. (AL)

Juni

1 Söndagen före Pingst
 B 11.00 Musikgudstjänst med Tyrolen. (AF).  

 Kyrkbil.

  8 Pingstdagen 
 V 14.00 Gudstjänst. (AL)

12 Torsdag 
 V 14.00 Mässa på Björkliden. (AL)

15 Heliga Trefaldighets dag
 B 11.00 Musikgudstjänst med Tyrolen. (AF)  

 Kyrkbil.
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Konfirmanderna uppförde  
en vacker ljusdans på mid- 
nattsmässan på julafton.

Tipei från 
Zimbabwe 
besökte oss vid 
årets dopfest 
med underbara 
rytmer.

Adventskonserten i samarbete 
med Skatelövs kyrkokör och 
med solister som t ex Per  
Friman drog som vanligt 
fullt hus.

Årets lucia vid julav- 
slutningen var Jennifer.

Alexandra spelade med stor 
inlevelse med i Tipeis workshop 
om afrikanska rytmer.



Blädinge kyrkogård 
Blädinge kyrkogård har under vintern genomgått en föryngringsbeskärning.  
Här är det ölandstok och ribeshäckarna som beskurits. Nästa vinter är det  
Vislanda kyrkogårds tur.
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Vi hade besök av Rodolfo från vår 
vänkyrka i Costa Rica och utbytte 
erfarenheter om vårt informations-
arbete.

Åter igen gjorde 
Hjortsberga Gospel-
kör ett gästspel som 
nästan lyfte kyrk-
taket.

På kyndelsmässodagen firade vi 
Gudstjänst för stora och små där 
vi tände ljus.



Stickcafé i 
Blädinge   
Du som gillar att sticka, eller vill 
lära dig, är välkommen att få lite 
inspiration och instruktion av 
Inger Bertås Fohlin på torsdagar  
kl 14-17. Kaffe serveras förstås. 

Växjö Pride   
Den 9-11 maj är det dags för Växjö Pride, en kulturfestival 
som verkar för att förbättra livssituationen för hbtq-
personer. Det blir bl a parad den 10 maj kl 14, och en 
regnbågsmässa i Domkyrkan den 11 maj kl 11. Välkommen 
att vara med!

Gemenskapsträffarna blir  
soppluncher!   
Nu serverar vi sopplunch i Lyktan onsdagen den 19 mars, 23 
april och 28 maj kl 12.00 med underhållning kl 13.00. Det är 
öppet för alla som vill äta gott, billigt och i gemenskap med 
andra. Varmt välkomna!

Bibeln i de fattigas perspektiv
Välkommen att anmäla ditt intresse till denna mini-kurs med tre 
samtalsträffar för dig som vill få en enkel introduktion till Bibeln 
och kyrkans identitet. Inga förkunskaper behövs!
 
Ring Anders Lindow på telefonnummer 302 27
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Boktipset   
När jag fick boken i handen av Ann-Christin 
och såg bilden på framsidan av Åke, reag-
erade jag med orden ”Nej, vad konstigt!” 
För det var verkligen min känsla. Jag har i 
25 år vetat vem Åke Roxberg är och jag har 
i 3 år räknat Ann-Christin som min vän. 
Åke hade jag inte sett på länge och det 
kändes så fel. 

Boken är skriven av Ester Roxberg. Hon 
skriver om sin pappa Åke, den hobbysnick-
rande lite konservativa kyrkoherden Åke. 
En dag vill han berätta något viktigt för 
Ester, och vid köksbordet får hon veta det 
som hon aldrig haft en aning om. Det som 
Åke burit inom sig fram tills han är 58 år. 
Boken handlar om Åkes väg till att vara Ann-Christin, fast det är Esters 
berättelse och hennes upplevelser av denna resa.

Hela boken andas sorg, men också glädje och kärlek. Glädje i att på djupet, 
äkta och innerligt lära känna sin förälder. Det är dubbla känslor, och under 
läsningen går känslorna upp och ner. På en sida beskriver Ester sin pappa så 
ingående, hon känner verkligen sin pappa. Men på nästa sida framstår han 
som en främling. Hon beundrar och ser upp till sin pappa, hon är besviken 
och skäms. Även Åke/Ann-Christin beskrivs som förvirrad och lite disträ men 
å andra sidan med full koll och kontrollbehov. 

I boken får vi tillbakablickar från Esters uppväxt i det trygga hemmet i 
Rottne och vi får nutid då Ester försöker förstå och acceptera Ann-Christin 
med sina motsträviga känslor. Ester anade aldrig Ann-Christin men när 
Ann-Christin får finnas fullt ut så ”stillnar” det. Ann-Christin är rätt.  
Men det gör ont att det ska var så smärtsamt att få vara sig själv. 

Jag vill varmt rekommendera er att läsa denna bok. Inte bara för att  
Ann-Christin är min vän, utan för att den är väldigt bra. 

Annesophie Färdigh
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Expedition Tisd-Tors 10.00-12.00
Bl.a. bokning av församlingshemmen

Telefon ___________________ 300 07
Fax _______________________ 300 14

Kyrkoherde
Anders Lindow ______________302 27
Komminister
Annesophie Färdigh __________300 31
Kanslist
Cathrine Björkman ___________300 07
Kantor
Jan Hydbring ________________304 91
Pedagog
Christina Elmersson ___________300 13

Bibeläventyret för årskurs 4-5
Jag har nyligen blivit certifierad bibeläventyrare! Visst låter det 
roligt? Och jag kan tala om att det är det också. Bibeläventyret 
är ett pedagogiskt redskap som är godtaget av Skolverket och 
bidrar till förståelse för religiösa kulturer och traditioner inom 
judendom, kristendom och islam som relaterar till Bibeln. Det 
ger en kunskap om Bibelns berättelser och underlag för vidare 
reflektioner. Och inte minst, att arbeta med Bibeläventyret ska-
par fina relationer mellan kyrkan och skolan, med eleverna och dess lärare.
Man går igenom Gamla Testamentet i klass 4 och Nya Testamentet i klass 5. Jag är 
i klassrummet och har med mig en stor Bibel som innerhåller Bibelns alla böcker. 
Böckerna är som små lådor med saker i som hör ihop med de olika berättelserna i den 
aktuella boken (t.ex en ulltuss i Domarboken. Och vet ni inte varför så läs gärna Dom 
6:36–40)
Jag använder också stora färgglada bilder, vi gör en karta i rummet, vi spelar drama 
och jag trollar lite. Till hela berättelsen ingår det att lära sig 56 olika rörelser och på 
så sätt memorerar man hela innehållet i Gamla Testamentet. Barnen är fantastiskt 
duktiga på att lära sig och berättelserna sitter. De skolor jag erbjudit detta koncept 
har gladeligen tackat ja och jag är nu i Vislanda, Skatelöv, Blendaskolan och även 
på en dagcentral i Alvesta och gör Bibeläventyret. För att gå igenom hela Gamla 
Testamentet tar det ca 3 x 90 minuter. Jag har fantastiskt roligt och jag tror att även 
barnen har det. Annesophie Färdigh

Värdinnor
Marie Lennartsson Lindstam______304 93
Agneta Andersson ______________ 410 53

Vaktmästare
Håkan Jonasson _______________ 411 28
Johanna Eriksson ______________300 06

Webansvarig Malin Isenfors
malin.isenfors@svenskakyrkan.se

Kyrkorådet för Vislanda och Blädinge 
pastorat, ordf.
Kjell Magnusson _______________ 303 73

Församlingsrådet i Vislanda, ordf.
Mats Nilsson __________________XXX XX
Församlingsrådet i Blädinge, ordf. 
Ann Karlsson _______________ 55 20 64

Kontakt

www.svenskakyrkan.se/vislanda-bladinge 
Expeditionens telefon- och öppettider är begränsad men du får kontakt med oss även 
på andra tider genom att skicka oss e-post till: vislanda.pastorat@svenskakyrkan.se


